
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 660 del  18 giugno 2024 
 

 

 

 
OGGETTO: Affidamento incarico professionale atto al controllo del 

funzionamento dell’illuminazione di sicurezza, verifica periodica 
dell’impianto elettrico e sue componenti e misurazione della 
resistenza dell’impianto di terra presso la s.o. di Asti dell’ATC del 
Piemonte sud anno 2024 – p.i. Rolla Massimo – ASTI (AT) 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - AT - Avvocatura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



IL DIRETTORE GENERALE F.F.     
 

• Premesso che: 

• l’ATC del Piemonte sud sede operativa di Asti, aveva affidato con determinazione 
dirigenziale n. 1132 del 07/12/2018, relativamente al periodo 2018-2020, il servizio di 
verifica periodica impianto elettrico presso gli uffici della s.o. di Asti al p.i. Rolla Massimo 
con studio in Asti; 

• l’incarico non era stato eseguito per l’anno 2018 in quanto non vi era stata la materiale 
possibilità di espletarlo in quanto lo stesso era stato affidato a fine anno; così come per 
l’anno 2020 per motivi legati alla pandemia SARS-CoV-2. Pertanto si è ripreso 
l’espletamento a far tempo dall’anno 2021 fino al 2022; 

• verificato che il p.i. Rolla ha svolto diligente quanto richiestogli dimostrando competenza e 
disponibilità nei confronti di questa Amministrazione, al fine di poter proseguire il percorso 
collaborativo è stato richiesto allo stesso con mail del 16/05/2023 la sua disponibilità a 
proseguire le verifiche anche per gli anni 2023,2024 e 2025 mantenendo invariato l’importo 
economico che era stato offerto nel 2018; 

• Il p.i. Rolla con mail acclarata al protocollo ATC il 19/05/2023 al n. 14767 si dichiarava 
disponibile ad accettare l’incarico alle condizioni sopra indicate; 

• Rilevato che l’art. 50 comma 1 lettera b) del decreto legislativo 36/2023 prevede che le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo 

inferiore a € 140.000, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

• RITENUTO di dover procedere in merito all’impegno della spesa relativamente a quanto 

sopra indicato. 

• Preso atto che il D.Lgs. 118/2011, al titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della legge 196/2009, 
per le Amministrazioni Pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente;  

• Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 125 del 7 maggio 2024 (e relativi 
allegati), di approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2024/2026", la 
cui Sottosezione 3.1. denominata "Struttura Organizzativa"; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44 del 27/02/2024 con la quale si 
è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio 
Bilancio e Ragioneria; 

 
DETERMINA 

I. di riconoscere al p.i. Rolla Massimo di Asti (AT) quanto indicato nella mail acclarata al 

protocollo ATC in data 19/05/2023 al n. 14767 ovvero € 600,00 oltre cassa previdenziale 

del 5% ed IVA di legge;   

II. di impegnare e liquidare a favore del p.i. Rolla Massimo l’importo complessivo di spesa di € 

768,60 oltre cassa previdenziale del 5% ed IVA di legge per un totale complessivo di € con 

la seguente imputazione contabile: 

Anno 
 

Codice di 
bilancio 

Capitolo Descrizione Importo 

 
2023 

 
U.1.03.02.09.004 

 
405/902 

Manut. Impianti 
s.o. di Asti 

 
768,60 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Gennaro Antonella  *              Ghiglione Gianluca * 
 



 

 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ X  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

768,60 

 

405 

  

2024 

 

1348/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


